PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº        /2024

Revoga o art. 1º da Resolução nº 390, de 23 de abril
de 2013, que dispõe sobre a padronização da frota de
veículos oficiais da Câmara Municipal de Sorocaba, e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica expressamente revogado o art. 1º da Resolução nº 390, de 23 de abril de 2013,
que dispõe sobre a padronização da frota de veículos oficiais da Câmara Municipal de
Sorocaba, e dá outras providências

Art. 2º As despesas com a execução da presente Resolução correrão por conta de verba
orçamentária própria.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 19 de agosto de 2024.

PRESIDENTE: GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES___________________________________

1º VICE-PRESIDENTE: LUIS SANTOS PEREIRA FILHO _______________________________

2º VICE-PRESIDENTE: FAUSTO SALVADOR PERES _________________________________

3º VICE-PRESIDENTE: JOÃO DONIZETI SILVESTRE_________________________________

1º SECRETÁRIO: FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE __________________________

2º SECRETÁRIO: CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS____________________________

3º SECRETÁRIO: JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH __________________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

O presente Projeto de Resolução visa revogar o art. 1º da Resolução nº
390, de 23 de abril de 2013, que estabelece a padronização da frota de veículos oficiais da
Câmara Municipal de Sorocaba, limitando-a à marca Volkswagen, Modelo Gol 1.000 cc, com
exceção do veículo oficial da Presidência.

Essa iniciativa se torna imprescindível, considerando que o modelo

Volkswagen Gol 1.000 cc foi descontinuado em dezembro de 2022, tornando a manutenção
dessa padronização impraticável. Além disso, o mercado automotivo atual oferece uma
variedade de opções de veículos que são não apenas mais econômicas, mas também mais
modernas e eficientes, permitindo uma melhor gestão dos recursos públicos.

Estando assim justificado o presente Projeto de Resolução, contamos com

o apoio dos Nobres Colegas para sua aprovação.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390034003500380033003A005000

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 19/08/2024 13:53

Checksum: F6328DFF1BDFDFD601FAA861BE775CF3F05A4DE186B27117A1927F1451B47322

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 21/08/2024 14:31

Checksum: D66473512BDB2EA82CE7C54903FB6D98D824D78DA8ED4286BF69C6A79744F928

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 21/08/2024 19:54

Checksum: D443FAEDCACA683B14D9A4712DF6D6882FBF1DC84CA093A558C7A339E99C8439

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 23/08/2024 12:29

Checksum: 2BF03B76B391FFA89AE011714B313B1C367B2A9AEA67A19C82DE7792CCDBC4D3

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 23/08/2024 13:17

Checksum: EBC48DB69AA3D8BF91CEEE080D1A1CB6D94A9F2FA8988F2B1D2B950A3D377EA7

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 26/08/2024 15:10

Checksum: F62277F9092A63DCF561E0ACE26471B2D7F432FA6D170B9F177441C49EF1F881

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 27/08/2024 13:44

Checksum: 0D6128EE23BA76CC1A2105F8F58E770E620E20D619CBDF5F9B5CD15CF4AE4134

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.